
Consultas Realizadas 

Licitación 392588 - Adquisición de Semillas
de hortalizas y Granos de Autoconsumo

Consulta 1 - Semillas de Autoconsumo con etiquetas

Consulta 2 - presentación del producto

Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

En cuanto al Lote 2 GRANOS DE AUTOCONSUMO, podrían indicar si solicitan granos comunes o semillas certificadas con
etiquetas de SENAVE, que es la Institución encargada del Control de la Calidad de Semillas y emisión de etiquetas.-

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2021

Buenos días adecuarse a las especificaciones técnicas de la carta de invitación, Anexo C Resumen de Especificaciones
Técnicas Pagina 25.

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2021

LOTE Nº 1 - ITEMS Nº 2,3,4,5,6,7,8. si se podría ampliar la presentación de los mismos que al ser LATA va dirigida a 2
MARCAS ESPECIFICAS "caps - fertrin", por lo que se solicita la presentación en dos formas LATA Y/O SOBRE, el cambio
referido no afecta la producción de los pequeños productores ni la efectividad de las semillas por los envases. Además de
contar con una mayor participación de posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2021

Buenos días, hemos respondido a su consulta en la Adenda N° 6 en los puntos mencionados.
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